от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г .  С а р а н с к

Об итогах республиканского конкурса поделок
из вторичного сырья (твердых бытовых отходов),
посвященного Всемирному дню вторичной переработки

Во исполнение приказа Министерства образования Республики
Мордовия от 15.06.2023 г. № 1211-ОД «О проведении республиканского
конкурса поделок из вторичного сырья (твердых бытовых отходов),
посвященного Всемирному дню вторичной переработки» (далее – Конкурс) и
на основании протокола заседания жюри от 15.11.2023 г.

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса (приложение).
2. Наградить дипломами победителей и призеров Конкурса.
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования, довести настоящий приказ
до сведения руководителей образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Исп. Уткина О.А.
8 (8342) 35-13-75

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования

Республики Мордовия
[REGNUMDATESTAMP]

Список
победителей и призеров республиканского конкурса поделок

из вторичного сырья (твердых бытовых отходов),
посвященного Всемирному дню вторичной переработки

Номинация «Игрушка»
Возрастная группа 1 - 4 классы:
- Прошин Илья, обучающийся МОУ «Центр образования «Тавла» -

Средняя общеобразовательная школа №17» городского округа Саранск (1
место);

- Бочкарева Кира, обучающаяся МОУ «Центр образования №15
«Высота» имени Героя Советского Союза М.П. Девятаева» городского округа
Саранск (2 место);

- Щенников Максим, обучающийся МОБУ «Рождественская средняя
общеобразовательная школа» Ичалковского муниципального района (2
место);

- Ледяйкин Артём, обучающийся МБОУ «Большеберезниковская
средняя общеобразовательная школа» Большеберезниковского
муниципального района (3 место);

- Фролов Максим, обучающийся МОУ «Инсарская средняя
общеобразовательная школа №1» Инсарского муниципального района (3
место).

Возрастная группа 5-8 классы:
- Кондрашов Сергей, обучающийся МБОУ «Кочелаевская средняя

общеобразовательная школа» Ковылкинского муниципального района (1
место);

- Горячева Дарья, обучающаяся МОБУ «Красноузельская средняя
общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района (2
место);

- Куряев Павел, обучающийся МБОУ «Потьминская средняя
общеобразовательная школа» Зубово-Полянского муниципального района (2
место);

- Свойкин Егор, обучающийся ОСП «Тарасовская средняя школа»
МБОУ «Аловская средняя общеобразовательная школа» Атяшевского
муниципального района (3 место);

- Тугарина Мария, обучающаяся МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №17» Рузаевского муниципального района (3 место).

Возрастная группа 9-11 классы:

- Сорокина Апполинария, обучающаяся МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №17» Рузаевского муниципального района (3
место).

Номинация «Композиция»
Возрастная группа 1-4 классы:
- Чекулаев Егор, обучающийся МОУ «Гуменская средняя

общеобразовательная школа» Краснослободского муниципального района (1
место);

- Надин Роман, обучающийся МБОУ «Гимназия №1» Рузаевского
муниципального района (2 место);

- Ерофеева Екатерина, обучающаяся МБОУ «Лицей №4» Рузаевского
муниципального района (2 место);

- Старкин Кирилл, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа №27» городского округа Саранск (3 место).

Возрастная группа 5-8 классы:
- Хайдуков Кирилл, обучающийся МОБУ «Красноузельская средняя

общеобразовательная школа» Ромодановского муниципального района (1
место);

- Фомина Маргарита, обучающаяся МБУДО «Атяшевский Дом детского
творчества» Атяшевского муниципального района (2 место);

- Зюзина Алиса, обучающаяся МБУ ДО «Центр детского творчества»
Дубенского муниципального района (2 место);

- Маркин Матвей, обучающийся МОУ «Центр образования «Тавла» -
Средняя общеобразовательная школа №17» городского округа Саранск (3
место).

Номинация «Умелые руки»
Возрастная группа 1-4 классы:
- Забайкин Геннадий, обучающийся ОСП «Школа №2» МБОУ

«Большеберезниковская средняя общеобразовательная школа»
Большеберезниковского муниципального района (1 место);

- Сыркин Иван, обучающийся МОУ «Лицей №7» городского округа
Саранск (2 место);

- Власкина Олеся, обучающаяся МБОУ «Кадошкинская средняя
общеобразовательная школа» Кадошкинского муниципального района (3
место).

Возрастная группа 5-8 классы:
- Колесникова София, обучающаяся МБУ ДО «Большеберезниковский

Дом детского творчества» Большеберезниковского муниципального района (1
место);

- Юрмина Валерия, обучающаяся МБУ ДО «Центр детского творчества»
Дубенского муниципального района (2 место);

- Маркин Иван, обучающийся МОУ «Центр образования «Тавла» -
Средняя общеобразовательная школа №17» городского округа Саранск (3
место).

Специальная номинация «РЕМОНДИС»:

- Азыркина София, обучающаяся МБУДО «Инсарский районный Дом
творчества» Инсарского муниципального района;

- Курбаков Дмитрий, обучающийся МОУ «Центр образования «Тавла» -
Средняя общеобразовательная школа №17» городского округа Саранск;

- Тяпкина Арина, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов №36» городского
округа Саранск;

- Сапожников Михаил, обучающийся МОУ «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов
№24» городского округа Саранск;

- Самойлов Артур, обучающийся МОУ «Средняя общеобразовательная
школа с углубленным изучением отдельных предметов №18» городского
округа Саранск;

-  Пакшина Анна, обучающаяся МОУ «Лицей №43» городского округа
Саранск;

- Кузнецова Александра, обучающаяся МБОУ ДО «Дом детского
творчества» Краснослободского муниципального района, руководитель
Власова Юлия Петровна;

- Клюшникова Виктория, обучающаяся МБОУ «Уголковская средняя
общеобразовательная школа» Зубово-Полянского муниципального района,
руководитель Кувшинова Ирина Николаевна;

- Киреева Вероника, обучающаяся МБОУ «Ковылкинская средняя
общеобразовательная школа №4» Ковылкинского муниципального района,
руководитель Шепилова Елена Ивановна.